3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:          /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     Điện Biên, ngày      tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp hỗn hợp xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp hỗn hợp xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên với các nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp theo Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2020-2025, định hướng đến 2030 nhằm cụ thể hóa chủ trương đầu tư phát triển đồng bộ công nghiệp dịch vụ. Tạo mặt bằng thuận lợi để kêu gọi, thu hút đầu tư phát triển công nghiệp trên địa bàn huyện Mường Ảng; qua đó góp phần chuyển đổi cơ cấu kinh tế của huyện Mường Ảng, nâng cao tỷ trọng sản xuất công nghiệp - xây dựng - dịch vụ, tăng thêm nguồn thu cho ngân sách, tạo động lực thúc đẩy quá trình dịch chuyển cơ cấu kinh tế, giải quyết việc làm cho người lao động.
2. Nội dung, quy mô đầu tư
[bookmark: _Hlk75684515]* Diện tích dự án: Cụm công nghiệp hỗn hợp xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng có quy mô: 15,51ha. Trong đó, đất quy hoạch xây dựng Cụm công nghiệp khoảng 15,0ha và đất bảo vệ hành lang đường liên xã khoảng 0,51ha.
* Quy mô CCN:
 - Khu phụ trợ; Khu dịch vụ; Khu Công nghiệp; Khu cây xanh; Kè, ta luy; Kè, ốp mái trồng cỏ; Mặt nước; Công trình hạ tầng kỹ thuật.
* Phạm vi đầu tư giai đoạn I: Diện tích dự kiến khoảng 8,6ha
- San nền: san nền các lô NĐH; BX; CXCL1; BTK; DV và một phần lô CN1; CN3; CX1,CX2 CX3; TL2; XLNT.
- Giao thông:
+ Tuyến đường RD01 đầu tư khoảng 440m chiều dài phần mặt đường, bó vỉa và lát 1 phần vỉa hè.
+ Tuyến đường RD02: đầu tư xây mới mặt đường, vỉa hè.
+ Tuyến đường RD03: đầu tư xây mới mặt đường, bó vỉa, một phần vỉa hè.
- Thoát nước mặt: đầu tư một phần rãnh hộp BTCT 600x800 chiều dài khoảng 598m và cống ngầm BTCT D1000 chiều dài khoảng 100m.
- Cấp nước: Đầu tư tuyến ống HDPE D110 dài khoảng 400m; tuyến ống HDPE D10 khoảng 170m, van, hố ga, họng chữa cháy (Nguồn nước giai đoạn 1 lấy từ nguồn nước sạch của thị trấn Mường Ảng).
- Thoát nước thải và vệ sinh môi trường.
+ Đầu tư một phần hệ thống thoát nước thải: chiều dài tuyến cống BTCT D300 khoảng 620m.
+ Đầu tư hệ thống xử lý nước thải giai đoạn 1 với công suất khoảng 200m3/ngđ. Nước thải sau khi qua hệ thống xử lý phải đạt chỉ tiêu theo yêu cầu của QCVN 40 - 2011, cấp độ A.
- Hệ thống cấp điện: Di chuyển đường dây 35KV hiện trạng và xây dựng đường dây nổi 35kv nội khu xây mới khoảng 200m, xây dựng 1 trạm biến áp 200KVA và hệ thống đường dây hạ áp 0,4kv ưu tiên phục vụ cấp điện cho các công trình công cộng như: trạm xử lý nước và hệ thống chiếu sáng, nhà điều hành, khu dịch vụ và một phần nhà máy.
* Phạm vi đầu tư giai đoạn II: diện tích phần còn lại
- Đầu tư hệ thống HTKT còn lại của CCN.
- Đầu tư xây dựng nhà điều hành CCN.
3. Nhóm dự án: Nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 110.000 triệu đồng.
- Giai đoạn I: 40.000 triệu đồng.
- Giai đoạn II: 70.000 triệu đồng.
5. Nguồn vốn, cơ cấu nguồn vốn: Vốn đầu tư công từ NSTW.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Bản Co Có, xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên.
7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2024-2027.
- Giai đoạn I: Năm 2022-2025.
- Giai đoạn II: Sau năm 2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết ngày đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, kỳ họp thứ nhất thông qua ngày     tháng 6 năm 2021./.
	Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giáo dục và Đào tạo; Ủy ban Dân tộc;
- TT. Tỉnh ủy; HĐND tỉnh; UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Sở: Kế hoạch & Đầu tư; Tài chính; Xây dựng; Giáo dục và Đào tạo; Ban Dân tộc tỉnh; VP UBND tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội; Đại biểu HĐND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐ, CV Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Lưu: VT.

	             CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]